
 

 

大阪府立 茨木高等学校 
令和２年度 学校説明会                      

 

●日 時 令和２年１１月２１日（土） 

     《Ⅰ部》 ９：００～ ９：５０ （開場 ８：３０） 

     《Ⅱ部》１２：００～１２：５０ （開場１１：３０） 

＊Ⅰ部、Ⅱ部の内容は同じです。 

 

● 対 象  中学３年生 と 中学３年生の保護者の皆さん 

      ＊保護者は、中学 3年生 1人に対して 1名まで 

 

● 場 所  大阪府立茨木高等学校 （阪急茨木市駅から 650ｍ→正門/JR茨木駅から 750ｍ→北門） 

＊中学生の皆さんは教室にて、保護者の皆さまは体育館にて 

        （中学生の皆さんと保護者の皆さまは別行動になります） 

 

● 内  容  学校紹介ＤＶＤ視聴の後、中学生の皆さんには本校生からの話を、保護者の皆さま  

には本校教員の説明と卒業生・本校生からの話を聞いていただきます。 

 

● 持 ち 物  筆記用具・上履き・下足袋 

 
● 申 し 込 み 方 法  本校のホームページ（学校説明会）から、入力案内に沿って入力し、申し込んでください。 

https://www2.osaka-c.ed.jp/ibaraki/ 
 

＊中学生と保護者は、別々に申し込んでください。保護者は、中学 3年生 1人に対して 1名まで。 
＊Ⅰ部、Ⅱ部は、それぞれの申し込み期間に申し込んでください。 

    ＊申し込みをもって参加決定とさせていただきますので、特別な事情がないかぎり、 
本校から連絡することはありません。 

        ＊Ⅰ部に参加決定した方は、Ⅱ部に申し込まないでください。 

 

●申 込 期 間  《Ⅰ部申し込み》１０月２１日（水）～１０月３１日（土） 

《Ⅱ部申し込み》１１月  ４日（水）～１１月１４日（土） 
 

＊Ⅰ部、Ⅱ部とも、定員(中学３年生 / 中学３年生の保護者 各 360名）を 

超えた日で締め切らせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

● 新型コロナウイルス感染予防のため、以下の点にご協力をお願いいたします。 
 ・説明会当日には、ご自宅にて事前に検温、健康チェックをおこない、少しでも体調の悪い場合は参加をご遠慮

ください。 

 ・来校の際は、マスクの着用をお願いいたします。 

 ・当日、出席票（お名前・連絡先等）の記入にご協力ください。 

 ・新型コロナウイルス感染状況によっては、中止せざるを得ない場合もあります。その際には、本校ホームペー

ジにて連絡させていただきますので、ご確認のほどよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 
今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご参加いただける対象者を中学３年生及び、

中学３年生の保護者の方に限定し、人数に制限を設けさせていただいています。何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。尚、本校ホームページの「中学生の皆さまへ」の「ＷＥＢ版学校説

明会」に当日の説明の概要や学校紹介動画を掲載しておりますので、是非、ご覧ください。 

今年度の文化祭は一般公開いたしません。 

楽しみにしてくださっていた皆さまには大変申し訳ありませんが、 

後日、様子をホームページに掲載予定ですのでご覧ください。 
 


